令和４年度四街道市立小学校及び中学校の校庭、体育館開放運営委員会会議録

日時 令和５年１月１７日（火） 午後２時～午後２時３０分

場所 四街道市役所第二庁舎第２会議室

出席者<委員>

村井 克行委員、飯田 和成委員、小川 大輔委員、六田 喜彦委員、

田村 敬雄委員（議長）、長岡 功委員、山田 友紀子委員

<事務局>

田中課長、伊藤係長、藤井主任主事

※運営委員会は、委員の過半数（７人中７人）出席のため成立。

傍聴人  なし

会議次第

１ 開 会

２ 教育長挨拶

３ 委員紹介

４ 議長選出（田村委員を選出）

５ 議 題

（１）令和４年度の利用状況について P1～P6

事務局    資料説明

議長     何か質問、意見等はございませんか。

委員    （ありませんの声あり）

（２）令和５年度の利用について P7～P15

事務局    資料説明

議長     何か質問、意見等はございませんか。

小川委員   中学校では運動部活動の地域移行の話が出ているが、活動場所の確保が難しいところ

である。

学校施設を使用する場合、校庭や体育館の開放時間が変わる可能性はあるのか。

事務局    地域移行の進捗状況にもよるが、開放時間は中学校で統一したいと考える。

教頭会等を通じて情報共有をさせていただく中で、今後の開放時間を見直していくこ

とはありうる。

６ その他

田村委員   施設利用に際しての飲食について、１日活動をする場合、昼食をとることが認められ

ることはあるのか。

事務局    基本的には、１つの団体が１日使用することは想定しておらず、原則として、飲食は

許可していない。

事務局    それでは、事務局から次年度の管理指導員について、四街道市立小学校及び中学校の

校庭、体育館開放運営委員会設置条例第３条第２項の規定に基づき、令和５年度の管

理指導員の推薦をいただきたいが、管理指導員については、２月の全体説明会で管理

指導員の候補者を選出しており、現時点では管理指導員が選出されていない。

自主性を尊重し、利用団体同士の協議により選出しているので、今年度も２月４日（土）

の全体説明会で推挙された方を運営委員会の推薦としていただきたい。

委員    （同意の声あり）

７ 閉 会

事務局    以上をもちまして、令和４年度四街道市立小学校及び中学校の校庭、体育館開放運営

委員会を閉会いたします。

ありがとうございました。